
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от « 24» декабря 2018 года № 1365/70-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение 
о Департаменте землепользования 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденное решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 
28.09.2016 № 579/31-16-5 

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 9, 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска, 
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 
№ 579/31-16-5 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Департамент землепользования города Южно-Сахалинска (далее также – 

Департамент) является отраслевым (функциональным) органом администрации города 
Южно-Сахалинска (далее – администрация города), осуществляющим работу по 
реализации полномочий в области земельных отношений, размещения наружной рекламы, 
приобретения, установки и содержания информационных конструкций для размещения 
общественно значимой информации и информационных конструкций для размещения 
объявлений (далее – информационные конструкции).»; 

2) статью 2 Положения дополнить частью 8 следующего содержания: 
«8. Реализация полномочий в рамках своей компетенции по приобретению, 

установке и содержанию информационных конструкций.»; 
3) статью 3 Положения дополнить частями 61, 62 следующего содержания: 
«61. Приобретение, установку и содержание информационных конструкций путем 

заключения муниципальных контрактов на оказание услуг осуществляет уполномоченное 
в соответствии с предусмотренными Уставом муниципального казенного учреждения 
видами основной деятельности организация муниципальное казенное учреждение 
«Управление информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами». 

62. Демонтаж, транспортировку, хранение и уничтожение рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек, 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» путем заключения 
муниципальных контрактов на оказание услуг, выполнение работ осуществляет 
уполномоченное в соответствии с предусмотренными Уставом муниципального казенного 
учреждения видами основной деятельности организация муниципальное казенное 
учреждение «Управление информационно-финансового обеспечения земельными 
ресурсами».». 



2 
 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.02.2019 
привести Устав муниципального казенного учреждения «Управление информационно-
финансового обеспечения земельными ресурсами» в соответствие с настоящим решением. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.03.2019 
разработать и внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска проект 
решения, предусматривающий нормы финансовых затрат для осуществления возлагаемых 
настоящим решением функций. 

4. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2019 
привести муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 
соответствие с настоящим решением. 

5. Финансирование расходов, возникающих в 2019 году в связи с принятием 
настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» – Департамента землепользования города Южно-Сахалинска. 

6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня», но не ранее 01.01.2019. 

7. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению Городской Думы города Южно-Сахалинска 
(Логачев О.Е.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


